
【附・予算説明書】

令和３年１２月補正（その３）　

令和３年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

45,184,576 645,179 45,829,755

国民健康保険事業会計 7,623,212 7,623,212

　　　うち事業勘定 7,321,622 7,321,622

　　　うち直営診療施設勘定 301,590 301,590

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 16,770 16,770

介 護 保 険 事 業 会 計 8,905,651 8,905,651

後期高齢者医療事業会計 1,139,448 1,139,448

計 17,685,081 17,685,081

水 道 事 業 会 計 3,662,667 3,662,667

下 水 道 事 業 会 計 5,836,238 5,836,238

病 院 事 業 会 計 11,505,283 11,505,283

計 21,004,188 21,004,188

83,873,845 645,179 84,519,024
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議第１１５号 

 

令和３年度中津川市一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和３年度中津川市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 645,179千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 45,829,755千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年１１月３０日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

20

国庫支出金

繰 越 金

6,751,364

1,468,456

571,649

73,530

7,323,013

1,541,986
1

1

国庫負担金

繰 越 金

3,469,876

1,468,456

571,649

73,530

4,041,525

1,541,986
歳 入 合 計 45,184,576 645,179 45,829,755
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
3

4

民 生 費

衛 生 費

11,707,915

5,214,854

571,649

73,530

12,279,564

5,288,384
2

1

児童福祉費

保健衛生費

4,876,688

1,827,636

571,649

73,530

5,448,337

1,901,166
歳 出 合 計 45,184,576 645,179 45,829,755

- 7 -



 
  

- 8 -



一般会計補正予算説明書 

資 料 

- 9 -



- 10 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
20
国庫支出金
繰 越 金

歳 入 合 計

6,751,364
1,468,456

45,184,576

571,649
73,530

645,179

7,323,013
1,541,986

45,829,755
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

3
4
民 生 費
衛 生 費

歳 出 合 計

11,707,915
5,214,854

45,184,576

571,649
73,530

645,179

12,279,564
5,288,384

45,829,755

- 12 -



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

571,649

571,649

73,530

73,530
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 6,751,364 571,649 7,323,013

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

1

国庫負担金

繰 越 金

3,469,876

1,468,456

571,649

73,530

4,041,525

1,541,986

1

1

民生費国庫負担金

繰 越 金

2,290,899

1,468,456

571,649

73,530

2,862,548

1,541,986

20 繰 越 金 1,468,456 73,530 1,541,986

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

4 児童手当費

1 繰 越 金

571,649

73,530

1 子育て世帯への臨時特別給付金事業費
負担金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,707,915 571,649 12,279,564 571,649

３ 歳 出

3 民 生 費
2 児童福祉費

2 児童福祉費 4,876,688 571,649 5,448,337 571,649
3 児童手当費 1,581,146 571,649 2,152,795 国庫支出金

571,649

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等 244 1 児童手当事業 (571,649)

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助
及び交付金

269

3,798

1,238

566,100

時間外勤務手当 244
消耗品費 84
印刷製本費 185
通信運搬費 1,488
手数料 2,310
その他委託料 1,238
交付金 566,100
子育て世帯への臨時特別給付金事業 566,100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 5,214,854 73,530 5,288,384 73,530

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,827,636 73,530 1,901,166 73,530
1 保健衛生総 437,963 73,530 511,493 73,530
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

2 給 料 21,211 1 職員給与費（保健衛生総務費） (73,530)

3 職員手当等

4 共 済 費

47,076

5,243

一般職給料 21,211
一般職手当 47,076
共済組合負担金 5,243
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,980 1,324,179 2,824,631 2,372,856 6,521,666 1,149,373 7,671,039

補正前 1,980 1,324,179 2,803,420 2,325,536 6,453,135 1,144,130 7,597,265

比較 21,211 47,320 68,531 5,243 73,774

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 82,675 70,724 28,240 28,279 361,645 61,696 1,293,111

補正前 83,156 70,513 27,904 28,279 322,638 61,220 1,284,680

比　較 △ 481 211 336 39,007 476 8,431

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,252 403,234 2,372,856

補正前 43,912 403,234 2,325,536

比　較 △ 660 47,320

(2)給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料 21,211

21,211

職 員 手 当 47,320

△ 481 476

211 8,431

336 △ 660

39,007

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和3年11月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

306,225 264,553 293,827 317,538

359,243 307,952 393,061 437,621

42.74 58.33 40.38 44.70

区 分

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

期 末 勤 勉 手 当

通 勤 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

特 殊 勤 務 手 当

住 居 手 当 児 童 手 当

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分 職員の異動等に伴う増加分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当

説 明
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和3年11月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 37 6.0 5 4.3

６級 61 9.9 8 6.9 1 9.1

５級 111 18.0 28 24.1 2 18.2

４級 118 19.1 6 25.0 15 12.9 1 9.1

３級 65 10.5 8 33.3 14 12.1 2 18.2

２級 100 16.2 8 33.3 15 12.9 3 27.2

１級 125 20.3 2 8.4 31 26.8 2 18.2

計 617 100.0 24 100.0 116 100.0 11 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 150,600 150,600

大 学 卒 182,200 182,200

級
行政職 技能職 消防職 医療職

区　　　　分

一般行政職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

補正後

職　　　員　　　数 776 617

昇給に係る職員数 598 487

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

４号給（人） 598 487

６号給（人）

８号給（人）

１号給（人）

４号給（人） 606

３号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 77.1 78.9

８号給（人）

609

昇給に係る職員数 613 498

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人） 7 7

比率　（Ｂ）／（Ａ） 80.1 81.8

補正前

職　　　員　　　数 765

１号給（人）

491

６号給（人）
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.225 2.225 4.450

2.225 2.225 4.450

2.225 2.225 4.450

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

0.9 0.1 8.5 2.3 9.1

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有

補　正　前 有

国の制度 有

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

支給対象職員の比率
(令和3年11月1日現在)

31.0 18.3 79.2 86.2 54.5

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同 差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ

通 勤 手 当 同　じ

- 22 -



 


	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	①予算書表紙
	④総括表　縦バージョン
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	⑤合い紙１


























	⑦議案
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	⑧第1表（歳入）




	⑨第1表（歳出）
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	⑬合い紙２
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	R3一般会計等補正予算書（9月補正その2）
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	⑬合い紙２
























	⑮総括表（歳入）
	⑯総括表（歳出）
	⑰事項別明細書（歳入）
	⑱事項別明細書（歳出）




	⑳給与費明細書
	※がちゃん
	※がちゃん
	※がちゃん
	②白






